Приложение к Решению
№ 5 от 17.04.2023 года
Приложение к Решению
№ 5 от 17.04.2023 года
Российская Федерация
Совет сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

РЕШЕНИЕ
17 апреля 2023 г.	№5
с. Дульдурга
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2023 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2023 год.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «О приватизации муниципального имущества сельского поселения «Дульдурга», утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения «Дульдурга» от 14.03.2016 г. № 30 «О приватизации муниципального имущества сельского поселения «Дульдурга»».
РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2023 год.
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга».
3.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                     В.В. Чимит-Цыренов
«Дульдурга»

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества на 2023 год и основные
направления приватизации муниципального имущества
на 2023 год.

Раздел I.
Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества сельского поселения «Дульдурга»

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества сельского поселения «Дульдурга» в 2023 году.
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2021 год (далее именуется – План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О приватизации муниципального имущества сельского поселения «Дульдурга», утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения «Дульдурга» от 14.03.2016 г. № 30».
План приватизации соответствует бюджетной и налоговой политики согласно Программы социально-экономического развития сельского поселения «Дульдурга».
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2023 году являются:
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении полномочий сельского поселения «Дульдурга»;
- повышение темпов приватизации муниципального имущества;
- формирование доходов бюджета сельского поселения.
2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике сельского поселения «Дульдурга».
Распределение муниципальных учреждений, предприятий следующее:

	Сфера деятельности
	Количество муниципальных учреждений
	Количество муниципальных предприятий

	1. Казенные учреждения
	-
	-

	2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	-
	-

	3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	-
	-

	4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей
	-
	-

	5. Муниципальные бюджетные учреждения культуры
	-
	-

	6. Муниципальное бюджетное учреждение
	-
	-

	7. Муниципальное автономное учреждение
	-
	-

	8. Муниципальное унитарное предприятие
	-
	-

[bookmark: _GoBack]
Раздел II.
Муниципальное имущество, приватизация которого
планируется в 2023 году

1. Перечень имущества, планируемые к приватизации в 2023 году муниципального имущества сельского поселения «Дульдурга» распределены следующим образом:
	Наименование, местонахождение и название имущества
	Количество

	Здание конторы МП ЖКХ и БУ, находящийся по адресу: 687200, с. Дульдурга, ул. Лазо, 28-3
	1

	Земельный участок, находящийся по адресу: 687200, с. Дульдурга, ул. Песчаная, д.1
	1

	Земельный участок, находящийся по адресу: 687200, с. Дульдурга, ул. Кирова, д.4г
	1

Прогноз поступления в муниципальный бюджет полученных от продажи муниципального имущества денежных средств.
Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2023 году ожидается поступления в бюджет сельского поселения доходов от приватизации муниципального имущества в размере 572000 рублей.